

AFRY tukee vesilaitosten kestäviä hankintoja laatimalla laitoksille oman hankintaohjeistuksen

AFRY kehittää vesihuoltolaitosten hankintojen vastuullisuutta yhdessä kuuden laitoksen kanssa. Yhteistyössä laaditaan vastuullisten hankintojen tekemisen tueksi ohjeistus, jossa otetaan huomioon vesilaitosten erityispiirteet.

Vesilaitokset haluavat kehittää alalle sopivat periaatteet, sillä hankintojen osuus on jopa yli 80 prosenttia vesihuoltolaitosten liikevaihdosta. Hankintojen määrä kasvaa edelleen lähitulevaisuudessa muun muassa verkostojen suuren saneeraustarpeen vuoksi. Myös lainsäädäntö edellyttää yhä vahvemmin vastuullisuutta hankinnoissa.

Tarkoituksena on ohjeistuksen lisäksi laatia myös konkreettiset vastuullisuuskriteerit hankinnoille ja kilpailutuksille. Suosituksissa huomioidaan erilaiset hankintatyytit mahdollisuuksien mukaan. Esimerkiksi palveluihin, materiaaleihin ja laitteiden hankintoihin kohdistuu erilaisia tavoitteita. Työn aikana painotetaan verkostoihin liittyviä hankintoja ja pyritään huomioimaan niiden erityispiirteet vastuullisuuden näkökulmasta.

Ohjeistukseen liittyvä kehitystyö on linjassa kansallisen vesihuoltouudistuksen ohjelman yhteisen vision kanssa, joka on ”Vastuullinen vesihuolto 2030”.

Projekti alkoi toukokuussa 2024, ja ohjeistus valmistuu vuoden loppuun mennessä.

Vastuullisuuden eri osa-alueet otetaan kattavasti mukaan ohjeistukseen

Hankkeessa laaditaan opas, joka sisältää vastuullisten hankintojen tavoitteet sekä listauksen esimerkkikriteereistä, joita vesilaitokset voivat käyttää hankinnoissaan. Oppaaseen kootaan myös ehdotuksia kriteerien ja vaatimusten toteutumisen seurantaan.

Vastuullisuusohjeistuksen taustana toimivat keskeiset vastuullisuutta edistävät kansalliset ja EU-tason viitekehykset, kaupunkien ja kuntien hankintaohjeistukset sekä vesilaitoksilla ja teollisuudessa jo nyt käytössä olevat vastuullisuustavoitteet. Vesilaitosten vastuullisuutta edistävät nykykäytännöt ovat tärkeässä roolissa alan yhteistä ohjeistusta muodostettaessa.

” Vesihuoltolaitosten hankintojen vastuullisuustavoitteet -hankkeessa on kyse konkreettisista askeleista kohti kestävämpää ja ilmastoviisaampaa tulevaisuutta. Tavoitteenamme on tuoda vastuullisuus osaksi jokaisen laitoksen hankintakäytäntöjä, jotta voimme yhdessä varmistaa, että vesihuollon ratkaisut tukevat sekä ympäristöä että yhteiskuntaa. AFRY on ylpeä saadessaan jatkaa työtä vesihuollon vastuullisuuden kehittämisenä, tiiviissä yhteistyössä VVY:n ja alan toimijoiden kanssa.” projektipäällikkönä hankkeessa toimiva **Minna Pirilä** AFRYltä sanoo.

“Julkisten hankintojen vastuullisuus on viime aikoina noussut esiin paitsi kansallisessa politiikassa, myös yhä enemmän kansainvälisessä akateemisessa tutkimuksessa. On ymmärretty, kuinka suuri vaikutus julkisilla hankinnoilla on sekä kestävyysedistämässä että uusien innovaatioiden katalysoinnissa. Hankintojen tulee olla keskeisessä roolissa vesilaitosten matkalla kohti hiilineutraaliustavoitteita. Tämä hanke tukee laitosten työtä tarjoamalla selkeät ja yhtenäiset ohjeet, jotka helpottavat kestävyysedistävien teemojen hahmottamista. Näiden ohjeiden avulla vesihuoltoa kehitetään askel askeleelta kohti kestävä ja hiilineutraalia tulevaisuutta – osana yhteiskuntaa, jonka haluamme jättää jälkipolvillemme.”, Anders Öström Rasion Veden Toimitusjohtaja summaa.

Koska hankkeessa pyritään myös kehittämään alaa, sen toimintamalleja ja yhteistyötä, projektissa laadittava opas on julkinen ja kaikkien hyödynnettävissä. Tavoitteena on varmistaa vesihuollon vastuulliset hankinnat tulevaisuudessa.

Työn toteuttaa suunnittelu- ja konsultointiyhtiö AFRY Finland Oy. Hankkeessa ovat mukana Rasion Vesi Oy, Kuopion Vesi Oy, Kymen Vesi Oy, Turun Vesihuolto Oy, Kokkolan Vesi ja Iisalmen Vesi. Lisäksi hanketta rahoittaa Vesihuoltolaitosten kehittämisrahasto.

Lisätietoja

AFRY

Minna Pirilä

Head of Strategic Business Development

minna.pirila@afry.com

puh. 044 319 09 81